令和２年 11 月 24 日

半田市立各小学校

 ６年生保護者の皆様

半田市立各中学校

 ３年生保護者の皆様

半田市教育委員会

教育長 鈴 川 慶 光

新型コロナウイルス感染症を理由とした修学旅行の中止等に伴う

キャンセル料等について（通知）

日頃から半田市の教育活動に深いご理解と多大なるご協力をいただき、感謝申し

上げます。

さて、半田市では、新型コロナウイルス感染状況等を鑑み、例年１０月に行われ

ていた小学校修学旅行を１～３月に、例年５～６月に行われていた中学校修学旅行

を３月に延期しました。しかし、愛知県はもとより全国各地で新型コロナウイルス

感染症の感染者報告が後を絶たず、予断を許さない状況が続いております。

このような状況のなか、半田市では、感染状況を直前まで見極め修学旅行に行け

る可能性を少しでも広げたり、修学旅行に参加できなくなった児童生徒とそのご家

族の負担を少しでも軽減したりできるよう、新型コロナウイルス感染症を理由とし

た修学旅行の中止等に伴うキャンセル料等を補助する方針です。補助対象について

は裏面のとおりですのでお知らせします。

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

担 当 半田市教育委員会学校教育課

                  電 話  0569-84-0688 （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）